Amr'ın başkanlığında gelmekte
olduğu duyulmuş, Hz. Peygamber de uysallık ve yumuşaklık ifade eden
"Süheyl" adı ile tefe'ül ederek ashabına ;,sy,ı 0,. fSJ ~ jiJ _"Artık işimiz
kolaylaştı" buyurmuşlardır.29 Hakikaten akdin neticesi hayırlı olmuştur. Arap
edip ve şairi Asınal (ö. 216/831) güzel sözle tefe'üle doktora gitmek üzere
evinden çıkan bir hastaya arkadaşının "iyileşeceksin, üzülme!" diye moral
vermesi ve o kişinin hastalığından kurtulacağını ümit etmesini örnek
vermektedir.30 Hz. Enes (r.a.) "Resfilullah (a.s.)ın, bir ihtiyacı görmek üzere

26 Ebu Davud, Edeb, 70.

Fakat buna rağmen zaman zaman sahabe arasında dahi yorum farklılığı
bulunabilmektedir. Bu konuda en müşahhas örnek Hz. Aişe'dir (r.a.). Zira o
birçok konuda hadis rivayet eden salıalıeye o mesele hakkında itiraz etmiş ve
yanlış anlaşılınalan düzelhniştir. Nitekim Bedreddin ez-Zerkeşi · (ö. 794/1392)
bazı sahabilerin hatalı rivayetleriyle ilgili olarak, Hz. Aişe'nin tashihlerini

48 İbnü'l-Arabi, Arizatı/'1-Ahvezi, IV, 396.
49 Buhiiri, Cihad, 139.
50 Ayni, Unıdetii '1-Kari, XIV, 252.
51 Müslim, Libas, 104.

tavsiye etmiş68 hatta dönemindeki ünlü Arap hekiıni Haris b. Kelede'ye
(13/634) tedavi için Sa' d b. Ebi Vakkas'ı göndermiştir.

· Yukandaki veriler ışığında da anlaşıldığı gibi İslam dini, aklın, kalbin ve
ilmin heraber olmasını tavsiye etmekte ve Kur'an ile Salıili Sünnetidinin temel
referansı kabul etmektedir. Peygamberimizin hesapsız yetmiş bin kişinin